
КАСИМОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
восьмого  созыва
Р Е Ш Е Н И Е

04 июня 2024 года                                           № 52/6

О награждении орденом «Родительская слава»

  Рассмотрев ходатайство главы администрации муниципального образования  –
городской  округ  город  Касимов  от  13.05.2024  №  01-30/1131,  в  соответствии
с  Указами  Президента  Российской  Федерации  от  7  сентября  2010  года  №  1099
«О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской
Федерации»,  от  15  мая  2008 года № 775 «Об учреждении ордена  «Родительская
слава», № 558 от 15 августа 2022 года «О некоторых вопросах совершенствования
государственной  наградной  системы  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Уставом муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской
области, Касимовская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1.  Ходатайствовать  о  представлении  к  награждению  орденом  «Родительская
слава»  семьи  Бобиковых  Марии  Александровны  и  Ивана  Николаевича,  которые
воспитывают  восьмерых  детей  –  граждан  Российской  Федерации,  образуют
социально  ответственную  семью,  ведут  здоровый  образ  жизни,  обеспечивают
надлежащий  уровень  заботы  о  здоровье,  образовании,  физическом,  духовном
и  нравственном  развитии  детей,  полное  и  гармоничное  развитие  их  личности,
подают пример в укреплении института семьи и воспитании детей.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Касимовской городской Думы по социальным вопросам (О.А. Шибаева).

И.о. главы муниципального образования,                                                                           
председателя Касимовской городской Думы                                  Е.В. Федюнина


